
Program: 

9:00 mše svatá na Sv. Hoře k uctění památky a vzpomínky na požár před 40 lety 

10:30 průvod hasičských praporů – z ulice Hrabákovy na náměstí před Svatou 

Horou, za doprovodu pochodové hudby 

11:00 slavnostní projevy před nastoupenými prapory – ředitel HZS ÚO PB, 

generální ředitel HZS ČR, starosta města, hejtmanka a další hosté  

11:30 dekorování praporů a předání pamětních ocenění sborům a dalším zúčastněným 

subjektům  

12:30-16:00 ukázky sil a prostředků HZS ČR a JSDH obcí  

Statické ukázky 

 ukázka požární techniky – současné i historické (HZS +JSDHO) 

 preventivně výchovná činnost v oblasti ochrany člověka před mimořádnými událostmi 

– soutěže a workshopy zaměřené na děti a mládež 

 ohňový stan – ukázka a simulace podmínek požáru pro veřejnost 

12:30 – 14:00 

Dynamické ukázky – horní náměstí před Sv. Horou (pražský portál) 

 historické hašení pomocí ruční koňské stříkačky 

 cvičení sestavy s hákovými žebříky 

 historické hašení pomocí  parní stříkačky 

 ukázka nácviku dětských přípravek SDH  

14:00 – 16:00 

Dynamické ukázky – parkoviště pod Sv. Horou  

 hasební zásah (historie x současnost) 

 vyprošťování osob z havarovaných vozidel 

 chemický průzkum + dekontaminace příslušníků HZS ÚO Příbram 

 práce ve výšce a nad volnou hloubkou (slaňování) z výškové techniky 

práce speciální techniky HZS ČR – vyprošťovací tank HZS ČR        


